マニュアルタイプ
AK3652,4652 Series
●ハンドル構造の改良により、製品の小型、軽量化を実現
●ツマミ付丸ハンドルの採用により操作性、視認性がアップ
指にフィットしやすい丸ハンドルに“ツマミ”を設けたデザイン。
ツマミ、丸ハンドルどちらからも開閉操作が可能。
エアオペレートタイプ
AK3542,4542 Series

M5×0.8 深さ6.4
（取付穴）
型式表示方法
配管接続方式
記号 配管接続方式 AK3 AK4
4T 1/4 コンプレッション継手
● ―
4BR Rc1/4
4BRN R1/4
4 NPT1/4めねじ
4N NPT1/4おねじ
6T 3/8コンプレッション継手
― ●
6BR Rc3/8
6BRN R3/8
6 NPT3/8めねじ
6N NPT3/8おねじ
注）入口側と出口側は同じ記号を選択してください。
シート材質
記号 材質
無記号 PCTFE（標準）
VS ポリイミド
ポート仕様
記号 ポート数
2P 2ポート
材質
記号 ボディ材質
S SUS316
型式
記号 弁形式 最高使用圧力
542 ノーマルクローズ（N.C.） 0.9MPa
サイズ
記号 Cv値
3 0.29
4 0.5
3 4T4TAK 542 S 2P
（入口側）（出口側）
構造図 接ガス部材質
材質記号 S
ボディ SUS316
ダイヤフラム Ni-Co合金
シート PCTFE（オプション；ポリイミド）
AK3542
814
¡ボディ材質：SUS316
¡ノーマルクローズ
一般ガス用 ダイヤフラムバルブ
AK3542 & 4542 Series
エアオペレート
RoHS

ダイヤフラムシート
ボディ
型式表示方法
配管接続方式
記号 配管接続方式 AK3 AK4
4T 1/4 コンプレッション継手
● ―
4BR Rc1/4
4BRN R1/4
4 NPT1/4めねじ
4N NPT1/4おねじ
6T 3/8コンプレッション継手
― ●
6BR Rc3/8
6BRN R3/8
6 NPT3/8めねじ
6N NPT3/8おねじ
注）入口側と出口側は同じ記号を選択してください。
シート材質
記号 材質
無記号 PCTFE（標準）
VS ポリイミド
ポート仕様
記号 ポート数
2P 2ポート
材質
記号 ボディ材質
S SUS316
型式
記号 ハンドル仕様 最高使用圧力
652 ツマミ付丸ハンドル、
1/4回転、開閉表示窓付 1.7MPa
サイズ
記号 Cv値
3 0.29
4 0.5
3 4T4TAK 652 S 2P
（入口側）（出口側）
構造図 接ガス部材質
材質記号 S
ボディ SUS316
ダイヤフラム Ni-Co合金
シート PCTFE（オプション；ポリイミド）
AK3652
816
¡ボディ材質：SUS316
一般ガス用 ダイヤフラムバルブ
AK3652 & 4652 Series
マニュアル
RoHS